
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  121  del  24-07-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di luglio alle ore 09:15, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: INTERVENTI RELATIVI AL FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA
INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 0-6 ANNI ANNO
2018 - SETTORE VIII - APPROVAZIONE

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.121 del 24-07-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE MANUTENZIONE

Registro proposte 83

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

LETTA:
-la Delibera del Consiglio dei Ministri 11 dicembre 2017 di adozione del
Piano di azione Pluriennale per la promozione del Sistema integrato dei
servizi di educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni;
-la DGR 394/2018 della Regione Marche, avente ad oggetto: Richiesta di
parere al Consiglio delle Autonomie Locali sullo schema di deliberazione
concernente: "D.Lgs. n. 65 del 13/04/2017 - Indirizzi regionali per la
predisposizione del Programma regionale degli interventi per il Sistema
integrato di educazione ed istruzione e modalità di presentazione delle
istanze da parte dei comuni delle Marche, in forma singola ed associata";
-il Parere CAL n. 17/2018;
-la DGR 561/2018 del 23/04/2018 della Regione Marche avente ad oggetto:
"D.Lgs n. 65 del 13/04/2017 - Indirizzi regionali per la predisposizione
del Programma regionale degli interventi per il Sistema integrato di
educazione ed istruzione e modalità di presentazione delle istanze da parte
dei comuni delle Marche, in forma singola ed associata";

PRESO ATTO che con DGC n. 22 del 15/02/2019 si approvavano in attuazione al
contributo assegnato dalla Regione Marche con n. 1857/IFD del 29/12/2018,
sulla base dei criteri stabiliti dalla Regione Marche con Delibera di
Giunta Regionale n. 561/2018 gli interventi di seguito elencati:

Tipologia A (Messa in sicurezza in caso di incendio ea.
riqualificazione funzionale ed estetica):
€ 20.000,00 al Settore VIII – Ricostruzione e Manutenzione, per-
Adeguamento aule;

Tipologia B (Finanziamento di spese di gestione, in quota parte,b.
dei servizi educativi per l’infanzia e delle scuole dell’infanzia,
in considerazione dei loro costi e della loro qualificazione, al
fine di favorire la frequenza) per un totale di € 11.700,00:

€ 8.107,00 al Settore VII – Istruzione e Servizi Sociali
Di cui:

 € 1.882,65 per la promozione della qualità dell'offerta-
educativa presso il Nido Girotondo;
 € 1.393,35 per l’attivazione del progetto “Musica a-
scuola” nelle scuole dell’infanzia di Campogiano e
Colbuccaro dell’Istituto Comprensivo “A. Manzoni”;
€ 4.831,00 per l’attivazione del progetto “Un mondo di-
amici” (Progetto di accoglienza, integrazione, L2 per
alunni stranieri) nella scuola dell’infanzia P.P.
Bartolazzi dell’Istituto Comprensivo “L. Lanzi”;

€ 3.593,00 al Settore I – Affari Istituzionali per la
promozione della qualità dell'offerta educativa presso la
scuola dell’infanzia paritaria “E. Niccolai”;

VISTO il progetto redatto da personale del Settore VIII di Fondo educazione
0-6 anni annualità 2018 – importo  complessivo pari ad € 20.000,00
consistente brevemente nei seguenti interventi:

Riqualificazione servizi igienici ed atrio ingresso scuola infanzia-



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

QTE

Somme a disposizione

Importo lavori  €  13.000,00

Tipologia Importo

Campogiano;
Fornitura arredi ingresso scuola infanzia Campogiano;-
Fornitura di gioco per esterno asilo nido comunale Girotondo;-

PRESO ATTO che il progetto in esame, redatto secondo le disposizioni
normative di cui all’art. 23, comma 8, del D. Lgs. n. 50/2016 e agli artt.
33 e seguenti del D.P.R. n. 207/10, è costituito dai sotto elencati
elaborati:

TAV.1 RELAZIONE DESCRITTIVA E DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA-
TAV.2 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO TECNICO ECONOMICO-

RITENUTO, alla luce di quanto illustrato, di procedere
all’approvazione del progetto summenzionato, prendendo atto che ai sensi
dell’art. 7, comma 1, punto c) del D.P.R. 6.06.2001 n. 380, le opere di
tale progetto assistite dalla validazione di cui all’art. 26 del D.Lgs.  n.
50/2016 e deliberate da questo organo, possono essere eseguite senza titolo
abilitativo;

CONSIDERATO che il ripetuto progetto, risolve compiutamente le
esigenze di pubblico interesse che ne hanno determinato la redazione,
merita di essere integralmente approvato;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - "Codice dei
contratti pubblici”;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010, per la parte ancora vigente;

PROPONE DI DELIBERARE

per i motivi in premessa indicati:

di approvare il progetto esecutivo relativo al “Fondo educazione 0-61)
anni annualità 2018” , redatto dall’Ing.Lucia Cipollari, per un
importo complessivo di Euro 20.000,00 con quadro tecnico economico di
seguito ripartito:

Importo lavori

Iva sui lavori (10%)  €   1.300,00

Oneri sicurezza  €     390,00

Fornitura spogliatoi panchette
scuola infanzia Campogiano - iva
compresa

 €   1.547,13

Fondo 0-6 anni annualità 2018

Fornitura gioco asilo nido  €   3.878,34

Importo a base d'appalto  €  12.610,00

Tipologia Importo

DELIBERA DI GIUNTA n.121 del 24-07-2019 COMUNE DI CORRIDONIA



Oneri del RUP  €     260,00

Imprevisti  €      14,53

Totale somme a disposizione  €   7.000,00

Totale  €  20.000,00

agli atti dell’Ufficio Manutenzione e non materialmente allegati;

di dare atto che la spesa pari ad Euro 20.000,00 di cui al progetto2)
approvato al punto 1, è imputata al Capitolo 2618/ 0 Sistema
integrato di educazione ed istruzione, Progetto per messa in
sicurezza in casi di incendio e riqualificazione funzionale - cap.
187/E.;

di specificare, per i fini connessi all’iniziativa bando de quo, che3)
l’A.C. non ha ottenuto, né richiesto altri contributi pubblici per
l’iniziativa oggetto della presente deliberazione;

di dare atto che ai sensi dell’art. 7, comma 1, punto c) del D.P.R.4)
6.06.2001 n. 380, le opere di tale progetto assistite dalla
validazione di cui all’art. 26, comma 8, del D.Lgs.  50/2016 e
deliberate da questo organo, possono essere eseguite senza titolo
abilitativo;

di dare atto, altresì, che il responsabile del procedimento, ai5)
sensi dell’art. 10 del D. Lgs. n. 163/2006 e dell’art. 9 del D.P.R.
n. 207/2010, è individuato nella persona dell’ing. Lucia Cipollari,
Responsabile del Settore Manutenzione e Ricostruzione, al quale si
demandano tutti gli adempimenti connessi al Bando di che trattasi;

di dichiarare successivamente, con apposita votazione, la presente6)
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4̂, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  LUCIA CIPOLLARI



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 20-07-2019

OGGETTO: INTERVENTI RELATIVI AL FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA
INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 0-6 ANNI ANNO 2018 -

SETTORE VIII - APPROVAZIONE

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLRITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 27-04-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to digitalmente  LUCIA CIPOLLARI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.121 del 24-07-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
INTERVENTI RELATIVI AL FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DEI
SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 0-6 ANNI ANNO 2018 - SETTORE VIII -
APPROVAZIONE e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di
adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 27-07-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    27-07-2019
Corridonia lì  27-07-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   24-07-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  PAOLO CARTECHINI

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.121 del 24-07-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


